
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  17  

 

15.  јул  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

181. На основу чланa 64. и члана 66. став 1. и 3. 

Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС" бр. 

14/2022 и 35/2024), Скупштина града Ваљева на 

конституутивној седници одржаној 15. јула 2024. 

године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О  ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА  ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

 

ПОТВРЂУЈУ  СЕ мандати одборника Скупштине 

града Ваљева, изабраних на изборима одржаним 02. 

јуна 2024. године и то: 

 

1. Лазару Гојковићу, мастер професору 

физичког васпитања 

 

2. Ђорђу Милановићу, мастер економисти 

 

3. др Зорици Јоцић, доктору дидактичко-

методичких наука 

 

4. др Слободану Гвозденовићу, специјалисти 

гинекологије и акушерства 

 

5. др Жељки Марић, специјалисти гинекологије 

и акушерства 

 

6. др Владимиру Пантелићу, специјалисти 

опште хирургије 

 

7. Милени Досковић, вишем арх.техн. 

 

8. Светиславу Марковићу, дипломираном 

инжењеру пољопривреде 

 

9. Проф.др Радиславу Вуловићу, професору у 

пензији 

 

10. Др Мири Вуковић, специјалисти клиничке 

фармакологије 

 

11. Марини Гајић, економисти 

 

12. Радоици Рстићу, дипломираном економисти 

 

13. Николи Стојановићу, асистенту у настави 

14. др Зорану Живковићу, специјалисти 

нуклеарне медицине-лекару 

 

15. Марији Ћирић, дипломираном биохемичару – 

мастер хемичару 

 

16. Милошу Милутиновићу, мастер економисти 

 

17. др Добривоју Грујичићу, специјалисти опште 

хирургије 

 

18. Снежани Бирчанин, дипломираном 

инжењеру менаџмента 

 

19. Душици Јовановић, мастер васпитачу 

 

20. Др Милану Вујићу, доктору наука 

 

21. Ненаду Игњатовићу, професору историје 

 

22. Марку Мирковићу, професору физичке 

културе 

 

23. Небојши Тадићу, пензионеру 

 

24. Катарини Жуњић, економисти 

 

25. Мили Павловић, дипломираном мастер 

учитељу 

 

26. Алекси Филиповићу, мастер инжињеру 

електротехнике и рачунарства 

 

27. Драгану Симеуновићу, струковном 

кошаркашком тренеру 

 

28. Ани Дамњановић, професору разредне 

наставе 

 

29. Ивану Лазаревићу, дипломираном правнику 

 

30. Драгани Виторовић, струковном економисти 

за туризам 

 

31. Милији Несторовићу, шумару 

 

32. Ивану Манићу, професору енглеског језика и 

књижевности 

 



Страна 2                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

33. Гордану Милосављевићу, дипл.маш.инг.у 

пензији 

 

34. Марку Николићу, менаџеру логистике 

 

35. Јелени Ђурановић, предузетнику 

 

36. Јасмини Милићевић, струковном инжењеру 

прехрамбене технологије 

 

37. Немањи Јаковљевићу, професору економске 

групе предмета 

 

38. Милошу Миливојевићу,професору немачког 

језика и књижевности 

 

39. Драгици Драгојловић, економисти 

 

40. Ањи Ристовић Јевтић, дипломираном 

економисти 

 

41. Жељку Трифуновићу, инжењеру 

електротехнике и рачунарства 

 

42. Драгану Вуковићу, дипл.машинском 

инжењеру 

 

43. Марији Андрић, дип.политикологу за 

међународне послове 

 

44. Душану Мишковићу, референту за обрачун и 

наплату 

 

45. Саши Павловићу, мр 

дипл.инг.хем.технологије 

 

46. Јасминки Недељковић, дипломираном 

економисти 

 

47. Горану Гавриловићу, инжењеру информатике 

и мастер економисти 

 

48. Александру Ђукићу, дипломираном 

комуникологу 

 

49. Зорици Мишковић, здравственом раднику 

 

50. Милану Петровићу, предузетнику 

 

51. Милошу Савићу, магистру хармонике 

 

II 

 

Мандат одборника траје четири године. 

 

III 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

IV 

 

Против ове Одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Вишем суду у Ваљеву у року од 7 

дана од дана доношења ове Одлуке.  

 

IV 
 

Одлуку објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 
Бр. 012 - 23/2024 – 01/1 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Проф др Радислав Вуловић,с.р. 

 

182. На основу члана 38. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 

47/2018 и 111/2021 - други закон) и члана 45. Статута 

града Ваљева (''Службени гласник града Ваљева'' број 

5/2019), Скупштина града Ваљева, на конститутивној 

седници одржаној 15. јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ПРЕДСЕДНИКА  СКУПШТИНЕ  

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

 

За председника Скупштине града Ваљева, изабран је 

др Слободан Гвозденовић, специјалиста 

гинекологије и акушерства из Ваљева, почев од 15. 

јула 2024. године. 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Председник Скупштине бира се на време од четири године.  

 

IV 

 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-131/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Проф.др Радислав Вуловић,с.р. 

 

183. На основу члана 38. у вези са чланом 39. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 

129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 

закон, 47/2018 и 111/2021- други закон) и члана 45. у 

вези са чланом 47. Статута града Ваљева (''Службени 

гласник града Ваљева'' број 5/2019), Скупштина града 

Ваљева, на конститутивној седници одржаној 15. јула 

2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 



Страна 3                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

О  ИЗБОРУ  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 
 

I 
 

За заменика председника Скупштине града Ваљева, 

изабран је др Зоран Живковић, специјалиста 

нуклеарне медицине-лекар из Ваљева, почев од 15. 

јула 2024. године. 
 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
 

Заменик председника Скупштине бира се на време од 

четири године.  
 

IV 
 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 
 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-132/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 
 

184. На основу члана 40. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 

и 111/2021 – други закон) и члана 48. Статута града 

Ваљева (''Службени гласник града Ваљева'' број 

5/2019), Скупштина града Ваљева, на конститутивној 

седници одржаној 15. јула 2024. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПОСТАВЉЕЊУ  СЕКРЕТАРА  СКУПШТИНЕ  

ГРАДА  ВАЉЕВА 
 

I 

За секретара Скупштине града Ваљева поставља се 

Младен Симовић дипл. правник из Ваљева, почев од 

15. јула 2024. године. 
 

II 

Секретар Скупштине града Ваљева поставља се на 

четири године.  
 

III 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

IV 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 110-141/2024 -01/1 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

185.На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 

и 111/2021-други закон), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 15. јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ председника Скупштине града 

Ваљева проф.др Снежани Ракић, доктору економских 

наука из Ваљева, изабране Решењем Скупштине града 

Ваљева број: 112-860/2020-04 од 18. августа 2020. 

године, са даном 15. јулом 2024. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-26/2024-01//1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

186.На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 

и 111/2021-други закон), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 15. јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ заменика председника 

Скупштине града Ваљева Виктору Мићићу, 

економисти из Ваљева, изабраног Решењем 

Скупштине града Ваљева број: 112-861/2020-04 од 18. 

августа 2020. године, са даном 15. јулом 2024. године. 

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-27/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 
 

 

 



Страна 4                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

187.На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 

и 111/21-други закон), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 15. јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  ФУНКЦИЈЕ  СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

 

ПРЕСТАЈЕ ФУНКЦИЈА секретара Скупштине 

града Ваљева Младену Симовићу, дипломираном 

правнику из Ваљева, постављеног Решењем 

Скупштине града Ваљева број: 112-535/2022 -01/1 од 

20. маја 2022. године. 

 

II 

Доношењем овог решења престаје да важи Одлука о 

радноправном статусу секретара Скупштине града 

Ваљева број 011-55/2022-01/1 од 20. маја 2024. 

године. 

 

III 

Ово решење објавиће се у «Службеном гласнику 

града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-25/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

188. На основу члана 43. став 1. и члана 66. став 4. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

51. став 1. Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, 

на седници одржаној 15. јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ГРАДОНАЧЕЛНИКА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

 

За градоначелника града Ваљева, изабран је Лазар 

Гојковић, Мастер професор физичког васпитања из 

Ваљева, на период од четири године, почев од 15. јула 

2024. године. 

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

III 

 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-150/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

189. На основу члана 43. став 2. и 4. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 

129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 

закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 51. 

став 2. и 4. Статута града Ваљева (''Сл.гласник града 

Ваљева'' бр. 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 15. јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ЗАМЕНИКА  ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

 

За заменика градоначелника града Ваљева изабран 

је Ђорђе Милановић, Мастер економиста, инжењер 

машинства из Ваљева, на период од четири године, 

почев од 15. јула 2024. године. 

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења.  

 

III 

 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-151/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 
 

190. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021 – 

други закон) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  

ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ градоначелника града Ваљева 

Лазару Гојковићу из Ваљева, изабраног Решењем 



Страна 5                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

Скупштине града Ваљева број: 112-867/2020-04 од 18. 

августа 2020. године, са даном 15. јулом 2024 године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-37/2024-01-1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 
 

191. .На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021 – 

други закон) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЗАМЕНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ заменика градоначелника 

града Ваљева Немањи Петровићу из Ваљева, 

изабраног Решењем Скупштине града Ваљева број: 

112-868/2020-04 од 18. августа 2020. године, са даном 

15. јулом 2024 године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-38/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 
 

192. На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

55. Статута града Ваљева (’’Сл. гласник града 

Ваљева’’ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној  15. јула  2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Милош Крстић, специјализовани струковни 

инжењер машинства из Ваљева, на период од четири 

године, почев од 15. јула 2024. године.  

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-152/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 
 

193. На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

55. Статута града Ваљева (’’Сл. гласник града 

Ваљева’’ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној  15. јула  2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

 

За члана Градског већа града Ваљева изабрана је 

Душица Јовановић, мастер васпитач из Ваљева, на 

период од четири године, почев од 15. јула 2024. 

године.  

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-160/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

194. На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

55. Статута града Ваљева (’’Сл. гласник града 

Ваљева’’ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној  15. јула  2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 



Страна 6                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Бранислав Ковачевић, дипломирани менаџер 

предузетничког бизниса из Ваљева, на период од 

четири године, почев од 15. јула 2024. године.  

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-159/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

195. На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

55. Статута града Ваљева (’’Сл. гласник града 

Ваљева’’ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној  15. јула  2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Никола Стојановић, Мастер организационих наука 

из Ваљева, на период од четири године, почев од 15. 

јула 2024. године.  

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-154/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р 

 

 

 

196. На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

55. Статута града Ваљева (’’Сл. гласник града 

Ваљева’’ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној  15. јула  2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је др 

Бранислав Јовановић, специјалиста опште 

медицине из Ваљева, на период од четири године, 

почев од 15. јула 2024. године.  

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-153/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

197. На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

55. Статута града Ваљева (’’Сл. гласник града 

Ваљева’’ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној  15. јула  2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је Иван 

Лазаревић, дипломирани правник из Ваљева, на 

период од четири године, почев од 15. јула 2024. 

године.  

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 



Страна 7                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

III 

 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-158/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

198. На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

55. Статута града Ваљева (’’Сл. гласник града 

Ваљева’’ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној  15. јула  2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

 

За члана Градског већа града Ваљева изабрана је др 

Биљана Павловић, доктор биотехничких наука из 

Ваљева, на период од четири године, почев од 15. јула 

2024. године.  

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-156/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

199. На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

55. Статута града Ваљева (’’Сл. гласник града 

Ваљева’’ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној  15. јула  2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

I 

 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Велимир Арсеновић, пензионер из Ваљева, на 

период од четири године, почев од 15. јула 2024. 

године.  

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-155/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

200. На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и члана 

55. Статута града Ваљева (’’Сл. гласник града 

Ваљева’’ број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној  15. јула  2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Ненад Патијаревић, дипломирани економиста из 

Ваљева, на период од четири године, почев од 15. јула 

2024. године.  

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 101-157/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

201. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закон) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 



Страна 8                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Бранку Вуковићу из Ваљева, изабраног 

Решењем Скупштине града Ваљева број:112-

1103/2020-04 од 30. новембра 2020. године, са даном 

15. јулом 2024. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-28/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

202. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закон) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева др Добривоју Грујичићу из Ваљева, изабраног 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-

995/2020-01/1 од 26. новембра 2021. године, са даном 

15. јулом 2024. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-29/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

203. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закон) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Драгани Терзић из Ваљева, изабране 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-

872/2020-04 од 18. августа 2020. године, са даном 15. 

јулом 2024. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-30/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

204. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закон) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Марку Јевтићу из Ваљева, изабраног 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-

873/2020-04 од 18. августа 2020. године, са даном 15. 

јулом 2024. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-31/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

205. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закона) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 



Страна 9                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Ненаду Патијаревићу из Ваљева, изабраног 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-

876/2020-04 од 18.августа 2020. године, са даном 15. 

јулом 2024. године. 

 

II 

Доношењем овог решења престаје да важи Одлука о 

радноправном статусу члана Градског већа града 

Ваљева број 011-71/2020-04 од 18. августа 2020. 

године. 

 

III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-33/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

206. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закон) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 
 

I 

 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Срђану Илићу из Ваљева, изабраног Решењем 

Скупштине града Ваљева број:112-874/2020-04 од 18. 

августа 2020. године, са даном 15. јулом 2024. године. 
 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-34/2024-01/1 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 
 

207. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закон) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 
 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева, Велимиру Арсеновићу из Ваљева, изабраног 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-

877/2020-04 од 18. августа  2020. године, са даном 15. 

јулом 2024.године. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-35/2024-01/1 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

208. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закон) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Владимиру Благојевићу из Ваљева, изабраног 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-

869/2020-04 од 18. августа 2020. године, са даном 15. 

јулом 2024. године. 

 

II 

Доношењем овог решења престаје да важи Одлука о 

радноправном статусу члана Градског већа града 

Ваљева број 011-69/2020-04 од 18. августа 2020. 

године. 

III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-36/2024-01/1 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 



Страна 10                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

209. На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021-

други закона) и члана 66. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева бр. 5/19) Скупштина града 

Ваљева, на седници одржаној 15. јула 2024. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Владимиру Мишковићу из Ваљева, изабраног 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-

870/2020-04 од 18.августа 2020. године, са даном 15. 

јулом 2024. године. 

 

II 

Доношењем овог решења престаје да важи Одлука о 

радноправном статусу члана Градског већа града 

Ваљева број 011-70/2020-04 од 18. августа 2020. 

године. 

III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-32/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић 

 

210. На основу члана 43. став 5. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07, 

број 83/14 – др. закон, 101/2016-други закон, 47/2018 

и 111/2021-други закон) и члана 52. став 1. Статута 

града Ваљева («Сл.гласник града Ваљева» бр. 5/19), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 15. 

јула 2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА  МАНДАТА  

ОДБОРНИКУ  

 СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

 

Избором на функцију градоначелника града Ваљева, 

дана 15. јула 2024. године, Лазару Гојковићу, 

професору физичког васпитања, престаје мандат 

одборника у Скупштини града Ваљева. 

 

II 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

III 

 

Против ове одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Вишем суду у Ваљеву у року од 7 

дана од дана доношења ове одлуке. 

 

IV 

 

Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-41/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

211. На основу члана 43. став 5. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07, 

број 83/14 – др. закон, 101/2016-други закон, 47/2018 

и 111/2021-други закон) и члана 52. став 1. Статута 

града Ваљева («Сл.гласник града Ваљева» бр. 5/19), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 15. 

јула 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА  МАНДАТА  

ОДБОРНИКУ  

 СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

 

Избором на функцију заменика градоначелника града 

Ваљева, дана 15. јула 2024. године, Ђорђу 

Милановићу, мастер економити, инжињеру 

машинства, престаје мандат одборника у Скупштини 

града Ваљева. 

 

II 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Против ове одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Вишем суду у Ваљеву у року од 7 

дана од дана доношења ове одлуке. 

 

IV 

 

Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-42/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

 



Страна 11                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

212. На основу члана 45. став 8. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07, 

број 83/14 – др. закон, 101/2016-други закон, 47/2018 

и 111/2021-други закон) и члана 56. став 2. Статута 

града Ваљева («Сл.гласник града Ваљева» бр. 5/19), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 15. 

јула 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА  МАНДАТА  

ОДБОРНИКУ  

 СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

 

Избором на функцију члана Градског већа града 

Ваљева, дана 15. јула 2024. године, Душици 

Јовановић, мастер васпитачу, престаје мандат 

одборника у Скупштини града Ваљева. 

 

II 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Против ове одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Вишем суду у Ваљеву у року од 7 

дана од дана доношења ове одлуке. 

 

IV 

 

Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-45/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

213. На основу члана 43. став 5. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07, 

број 83/14 – др. закон, 101/2016-други закон, 47/2018 

и 111/2021-други закон) и члана 52. став 1. Статута 

града Ваљева («Сл.гласник града Ваљева» бр. 5/19), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 15. 

јула 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА  МАНДАТА  

ОДБОРНИКУ  

 СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

 

Избором на функцију члана Градског већа града 

Ваљева, дана 15. јула 2024. године, Ивану 

Лазаревићу, дипломираном правнику, престаје 

мандат одборника у Скупштини града Ваљева. 

 

 

II 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Против ове одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Управном суду у Београду у року 

од 48 часова од дана доношења ове одлуке. 

 

IV 

 

Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-44/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

214. На основу члана 45. став 8. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07, 

број 83/14 – др. закон, 101/2016-други закон, 47/2018 

и 111/2021-други закон) и члана 56. став 2. Статута 

града Ваљева («Сл.гласник града Ваљева» бр. 5/19), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 15. 

јула 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА  МАНДАТА  

ОДБОРНИКУ  

 СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

 

Избором на функцију члана Градског већа града 

Ваљева, дана 15. јула 2024. године, Николи 

Стојановићу, асистенту у настави, престаје мандат 

одборника у Скупштини града Ваљева. 

 

II 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Против ове одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Вишем суду у Ваљеву у року од 7 

дана од дана доношења ове одлуке. 

 

IV 

 

Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 117-43/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 



Страна 12                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

215.На основу члана 41. Статута града Ваљевa (''Сл. 

гласник града Ваљева'' бр. 5/19) и члана 53. 

Пословника Скупштине града Ваљева (''Сл. гласник 

града Ваљева'' бр.20/22), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 15. јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА 

И АДМИНИСТРАТИВНА  

ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 

 

 

I 

У Комисију за кадровска и административна 

питања и радне односе Скупштине града Ваљева  

именују се: 

 

1. Светислав Марковић, председник 

2. Др Зорица Јоцић, заменик председника 

3. Ана Дамњановић, члан 

4. Драган Симеуновић, члан 

5. Немања Јаковљевић, члан 

6. Жељко Трифуновић, члан 

7. Милија Несторовић, члан 

 

II 

 

Мандат Комисије за кадровска и административна 

питања и радне односе траје четири године односно 

до истека мандата Скупштине града Ваљева. 

 

III 

 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВА 

Бр. 110-140/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљевa 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

 

216. На основу члана 41. Статута града Ваљевa (''Сл. 

гласник града Ваљева'' бр. 5/19) и члана 53. 

Пословника Скупштине града Ваљева (''Сл. гласник 

града Ваљева'' бр.20/22), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 15. јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ МАНДАТНО- ИМУНИТЕТСКЕ 

КОМИСИЈЕ 

 

I 

 

У  Мандатно-имунитетску комисију  Скупштине 

града Ваљева  именују се: 

 

1. Др Зорица Јоцић, председник 

2. Милена Досковић, заменик председника 

3. Др Милан Вујић, члан 

4. Марина Гајић, члан 

5. Гордан Милосављевић, члан 

6. Горан Гавриловић, члан 

7. Зорица Мишковић, члан 

 

II 

 

Мандат Мандатно-имунитетске комисије траје четири 

године односно до истека мандата Скупштине града 

Ваљева. 

 

III 

 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА  ВАЉЕВA 

Бр. 110-139/2024-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Др Слободан Гвозденовић,с.р. 

 

217.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 14.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 11-УФК Валис, програм 1301, 

програмска активност 1301-0004, функционална 

класификација 810, извор финансирања 04, позиција 

323, економска класификација 426–Материјал 

умањује се за 134.000,00 динара;  

 

раздео 4, глава 11-УФК Валис, програм 1301, 

програмска активност 1301-0004,  функционална 

класификација 810, извор финансирања 04, позиција 

324/1, економска класификација 483–Новчане казне и 

пенали по решењу судова увећава се за 134.000,00 

динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-538/2024-06 

 

Припремио: 



Страна 13                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

218.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 14.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 7-Завод за заштиту споменика културе 

Ваљево, програм 1201, програмска активност 1201-

0001,  функционална класификација 820, извор 

финансирања 04, позиција 269, економска 

класификација 512–Машине и опрема умањује се за 

500.000,00 динара;  

 

раздео 4, глава 7-Завод за заштиту споменика културе 

Ваљево, програм 1201, програмска активност 1201-

0001,  функционална класификација 820, извор 

финансирања 04, позиција 264, економска 

класификација 422–Трошкови путовања увећава се за 

500.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-539/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

219.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 14.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 2-ПУ Милица Ножица, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002, функционална 

класификација 911, извор финансирања 04, позиција 

177, економска класификација 426–Материјал 

умањује се за 605.000,00 динара;  

раздео 4, глава 2-ПУ Милица Ножица, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002, функционална 

класификација 911, извор финансирања 04, позиција 

172, економска класификација 421–Стални трошкови 

увећава се за 105.000,00 динара; 

раздео 4, глава 2-ПУ Милица Ножица, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002, функционална 

класификација 911, извор финансирања 04, позиција 

173, економска класификација 422–Трошкови 

путовања увећава се за 500.000,00 динара;  

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-540/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

220.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 



Страна 14                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 21.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 1.453.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 1.453.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-553/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

221.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 21.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 2-ПУ Милица Ножица, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002, функционална 

класификација 911, извор финансирања 01, позиција 

176, економска класификација 425–Текуће поправке и 

одржавање умањује се за 1.000.000,00 динара;  

 

раздео 4, глава 2-ПУ Милица Ножица, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002, функционална 

класификација 911, извор финансирања 01, позиција 

177, економска класификација 426–Материјал увећава 

се за 1.000.000,00 динара;  

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-557/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

222.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 24.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 4-Народни музеј Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0001, функционална 

класификација 820, извор финансирања 04, 

 позиција 200, економска класификација 411–Плате, 

додаци и накнаде запослених (зараде) умањује се за 

520.000,00 динара, позиција 201, економска 

класификација 412–Социјални доприноси на терет 

послодавца умањује се за 80.000,00 динара, позиција 

206, економска класификација 421–Стални трошкови 

умањује се за 140.000,00 динара, позиција 209, 

економска класификација 425–Текуће поправке и 

одржавање умањује се за 150.000,00 динара, позиција 

210, економска класификација 426–Материјал 

умањује се за 220.000,00 динара; 

раздео 4, глава 4-Народни музеј Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0001, функционална 



Страна 15                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

класификација 820, извор финансирања 04, позиција 

203, економска класификација 414–Социјална давања 

запосленима увећава се за 220.000,00 динара, 

позиција 203, економска класификација 423–Услуге 

по уговору увећава се за 380.000,00 динара, позиција 

214, економска класификација 512–Машине и опрема 

увећава се за 10.000,00 динара, позиција 214, 

економска класификација 523–Залихе робе за даљу 

продају увећава се за 200.000,00 динара, програм 

1201, програмска активност 1201-0003,  

функционална класификација 820, извор 

финансирања 04, позиција 218, економска 

класификација 423–Услуге по уговору увећава се за 

300.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-561/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

223.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 24.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 4-Народни музеј Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, извор финансирања 04, позиција 

219, економска класификација 424-Специјализоване 

услуге умањује се за 368.000,00 динара; 

 

раздео 4, глава 4-Народни музеј Ваљево, програм 

1201, пројекат 1201-4011 ''Пројекат партерног 

уређења и презентације бедема са палисадом на 

простору око Куле Ненадовића у Ваљеву'', 

функционална класификација 820, извор 

финансирања 04, позиција 223/1, економска 

класификација 511– Зграде и грађевински објекти 

увећава се за 368.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-562/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

224.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 25.06.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 11.050.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве 

увећава се за 11.050.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-609/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  



Страна 16                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

225.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 03.07.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 4.690.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 4.690.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-629/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

226.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 08.07.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 2-ПУ Милица Ножица, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002, функционална 

класификација 911, извор финансирања 01, позиција 

181, економска класификација 511–Зграде и 

грађевински објекти умањује се за 1.583.500,00 

динара;  

 

раздео 4, глава 2-ПУ Милица Ножица, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002,  функционална 

класификација 911, извор финансирања 01, позиција 

182, економска класификација 512–Машине и опрема 

увећава се за 1.583.500,00 динара;  

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-648/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић    

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

227.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 19.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 



Страна 17                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’30.000'' динара за 

израду техничке документације за парк у Новом 

насељу. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 15, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

122, економска класификација 511-Зграде и 

грађевински објекти износ ''30.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-544/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

228.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 21.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''853.000''  динара 

за oсновне школе. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 9, 

програмска активност 2003-0001, функционална 

класификација 912, извор финансирања 01, позиција 

72, економска класификација 463–Трансфери осталим 

нивоима власти износ ''853.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-554/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

229.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 21.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''500.000''  динара 

за средње школе. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 10, 

програмска активност 2004-0001, функционална 

класификација 920, извор финансирања 01, позиција 

74, економска класификација 463–Трансфери осталим 

нивоима власти износ ''500.000''  динара. 



Страна 18                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-555/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

230.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 21.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’100.000''  динара 

за техничку контролу пројекта за парк у Новом 

насељу. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 15, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

116, економска класификација 424-Специјализоване 

услуге износ ''100.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-556/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

231.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 25.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’10.550.000'' 

динара за спровођење избора за одборнике 

Скупштине града Ваљева. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 1-Скупштина града, програм 16, програмска 

активност 2101-0001, функционална класификација 

110, извор финансирања 01, уводи се позиција 5/1, 

економска класификација 416-Награде запосленима и 

остали посебни расходи износ ''8.200.000'' динара, 

позиција 6, економска класификација 421- Стални 

трошкови износ ''250.000'' динара, позиција 8, 

економска класификација 423-Услуге по уговору 

износ ''1.300.000'' динара и позиција 9, економска 

класификација 426-Материјал износ ''800.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-610/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић    

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  



Страна 19                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

232.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 28.06.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''500.000'' динара 

за замену унутрашње столарије. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 5-Центар за културу Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0001, функционална 

класификација 820, извор финансирања 01, позиција 

235/1, економска класификација 511-Зграде и 

грађевински објекти износ ''500.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-621/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

233.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 03.07.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''3.400.000'' динара 

за инвестиционо одржавање јавне расвете. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 2, 

програмска активност 1102-0001, функционална 

класификација 640, извор финансирања 01, позиција 

33, економска класификација 511–Зграде и 

грађевински објекти износ ''3.400.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-630/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

234.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 03.07.2024. године 

донео је: 

 



Страна 20                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’140.000''  динара 

за техничку контролу пројекта за парк у Новом 

насељу. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 15, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

116, економска класификација 424-Специјализоване 

услуге износ ''140.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-631/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

235.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 03.07.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’650.000'' динара 

за Пројекат завршетка радова на реконструкцији 

објекта Зграда Штедионице у Ваљеву на катастарској 

парцели број 7465/2 КО Ваљево. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 15, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

116, економска класификација 424-Специјализоване 

услуге износ ''650.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-632/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

236.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 05.07.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’466.800'' динара 

за замену система за видео надзор у објекту за Дневни 

боравак. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 



Страна 21                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 15, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

115, економска класификација 423-Услуге по уговору 

износ ''228.000'' динара и позиција 123, економска 

класификација 512-Машине и опрема износ ''238.800''  

. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-646/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић    

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

237.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 20.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење  

1. За износ прихода остварених од сопствене 

делатности Завода за заштиту споменика културе 

Ваљево, повећати укупан износ текућих прихода и 

укупан износ текућих расхода за ''7.747.000,00'' 

динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''7.747.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 742372 

– Приходи индиректних корисника буџета локалне 

самоуправе који се остварују додатним активностима, 

извор финансирања 04 у билансу прихода, средства 

из осталих извора финансирања буџетских 

корисника. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''7.747.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 7 – Завод за 

заштиту споменика културе Ваљево, програмска 

активност 1201-0003, функционална класификација 

820, у колони средства из осталих извора, извор 04, 

увећати позицију 270, економска класификација 424-

Специјализоване услуге за износ ''5.747.000,00'' 

динара и додати позицију 270/3, економска 

класификација 422-Трошкови путовања износ 

''2.000.000,00'' динара. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију расхода у оквиру програмске активности 

Унапређење система очувања и представљања 

културно историјског наслеђа. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-536/2024-06 

Датум: 20.06.2024. године 

 

Припремио:    

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић    

    

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

238.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 24.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

додели средстава за реализацију пројекта 

''Конзервација намештаја градске средине из 

Етнолошке збирке Народног музеја Ваљево'', број 

451-04-00526/2024-02, од 23.04.2024. године, а која су 

пренета на рачун извршења буџета града Ваљева 

изводом број 131, од 10.05.2024. године, као Текући 

наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа градова, повећати укупан износ текућих 



Страна 22                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

прихода и укупан износ текућих расхода за 

''700.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''700.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''700.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 4 – Народни музеј 

Ваљево, програм 1201, уводи се пројекат 1201-4010 

''Конзервација намештаја градске средине из 

Етнолошке збирке Народног музеја Ваљево'', 

функционална класификација 820, позиција 223/1, 

економска класификација 424-Специјализоване 

услуге износ ''700.000,00'' динара, извор финансирања 

07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта Конзервација намештаја градске 

средине из Етнолошке збирке Народног музеја 

Ваљево'. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-559/2024-06 

Датум: 24.06.2024. године 

 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић    

   

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић    

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

239.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 24.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

додели средстава за реализацију пројекта ''Пројекат 

партерног уређења и презентације бедема са 

палисадом на простору око Куле Ненадовића у 

Ваљеву'', број 451-04-826/2024-02, од 29.05.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 165, од 13.06.2024. 

године, као Текући наменски трансфери, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''1.800.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''1.800.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''1.800.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 4 – Народни музеј 

Ваљево, програм 1201, уводи се пројекат 1201-4011 

''Пројекат партерног уређења и презентације бедема 

са палисадом на простору око Куле Ненадовића у 

Ваљеву'', функционална класификација 820, позиција 

223/2, економска класификација 511-Зграде и 

грађевински објекти износ ''1.800.000,00'' динара, 

извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију Пројекта партерног уређења и 

презентације бедема са палисадом на простору око 

Куле Ненадовића у Ваљеву. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-560/2024-06 

Датум: 24.06.2024. године 

 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

  

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић  

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

240.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 25.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 



Страна 23                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању донаторских 

средстава  

 

1. За износ средстава обезбеђених уговорима о 

донаторству, а која су пренета на рачун Центра за 

културу Ваљево, изводом број 92, од 25.04.2024. 

године, изводом број 95, од 29.04.2024. године, 

изводом број 106, од 16.05.2024. године и изводом 

број 137, од 21.06.2024. године, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''590.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''590.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 744141 

- Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа градова, извор 

финансирања 08 у билансу прихода, средства из 

осталих извора финансирања буџетских корисника. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''590.000,00'' 

динара, раздео 4, глава 5 – Центар за културу Ваљево, 

програм 13, пројекат 1201-4002 Ваљевски џез 

фестивал, функционална класификација 820, 

позиција 241, економска класификација 423 – Услуге 

по уговору за износ ''590.000,00'' динара, извор 

финансирања 08, средства из осталих извора 

финансирања буџетских корисника. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију манифестације Ваљевски џез фестивал. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-608/2024-06 

Датум: 25.06.2024. године 

 

Припремио:    

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

   

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

241.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 27.06.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању донаторских 

средстава 

1. За износ средстава на основу Уговора о донацији 

(број донације UNOPS-PRO-2024-Grant-003) 

закљученог са Канцеларијом Уједињених нација за 

пројектне услуге (УНОПС), наш број уговора 40-

304/24-01, а која су пренета на подрачун буџета града 

Ваљева број 840-6806741-54, изводoм број 1 од 

17.06.2024. године, као Текуће донације од 

међународних организација у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и износ 

текућих расхода за  ''2.074.906,28'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''2.074.906,28'' 

динара на позицији економска класификација 732141 

- Текуће донације од међународних организација у 

корист нивоа градова, извор финансирања 06, у 

билансу прихода, средства из осталих извора. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''2.074.906,28'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програма 6, уводи се пројекат 0401-4002: 

Успостављање локалног координационог механизма 

за заштиту средстава за живот сакупљача отпада, 

функционална класификација 560, извор 

финансирања 06, позиција 61/4, економска 

класификација 423 – Услуге по уговору износ 

''1.993.855,25'' динара и позиција 61/5 економска 

класификација 512 – Машине и опрема износ 

''81.051,03'' динара, у колони средства из осталих 

извора.  

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта „Успостављање локалног 

координационог механизма за заштиту средстава за 

живот сакупљача отпада''. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-619/2024-06 

Датум: 27.06.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

 

Сагласан:   

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић  

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 



Страна 24                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

242.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 03.07.2024. године 

Ваљево 

 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу Уговора потписаног између 

Министарства туризма и омладине  и Туристичке 

организације Ваљево број 401-00-1050-1/2024-03, од 

24.05.2024. године, а која су пренета на рачун 

извршења буџета града Ваљева изводом број 166, од 

14.06.2023. године, као Текући наменски трансфери, 

у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''300.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''300.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''300.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 1 –Туристичка 

организација Ваљево, програмска активност 1502-

0002, функционална класификација 473, позиција 

164, економска класификација 423-Услуге по уговору 

износ  ''262.480,00'' динара, позиција 165, економска 

класификација 426-Материјал износ  ''37.520,00'' 

динара, извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију манифестације ''Доживи Дивчибаре''. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-633/2024-06 

Датум: 03.07.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

   

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић   

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

243.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 05.07.2024. године 

Ваљево 

 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

додели средстава за суфинансирање пројеката у 

области књижевности – манифестације и награде у 

2024. години број 401-00-7/2024-03, од 10.04.2024. 

године, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводом број 176, од 24.06.2024. 

године, као Текући наменски трансфери, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''150.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''150.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''150.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 3 – Матична 

библиотека Љубомир Ненадовић Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0003, 

функционална класификација 820, позиција 198, 

економска класификација  економска класификација 

423-Услуге по уговору износ ''150.000,00'' динара, 

извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање XI Књижевне манифестације 

„Љубини дани“. 

 



Страна 25                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-645/2024-06 

Датум: 05.07.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

 



Страна 26                                                            Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

181. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине  града  Ваљева 1 

182. Решење о избору председника Скупштине  града  Ваљева 2 

183. Решење о избору заменика председника Скупштине  града  Ваљева  2 

184. Решење о постављењу секретара Скупштине  града  Ваљева 3 

185. Решење о престанки мандата председника Скупштине града Ваљева 3 

186. Решење о престанки мандата заменика председника Скупштине града Ваљева 3 

187. Решње о престанку функције секретара Скупштине града Ваљева 4 

188. Решење о избору градоначелника града Ваљева 4 

189. Решење о избору заменика градоначелника града Ваљева 4 

190. Решење о престанки мандата градоначелника града Ваљева 4 

191. Решење о престанки мандата заменика градоначелника града Ваљева 5 

192. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Милоша Крстића 5 

193. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Душице Јовановић 5 

194. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Бранислава Ковачевића 5 

195. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Николе Стојановића 6 

196. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева др Бранислава Јовановића 6 

197. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Ивана Лазаревића 6 

198. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева др Биљане Павловић 7 

199. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Велимира Арсеновића 7 

200. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Ненада Патијаревића 7 

201. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Бранка Вуковића 7 

202. Решење о престанку мандата члану Градског већа града Ваљева др Добривоја 

Грујичића 
8 

203. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Драгане Терзић 8 

204. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Марка Јевтића 8 

205. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Ненада 

Патијаревића 
8 

206. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Срђану Илићу 9 

207. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Велимира 

Арсеновића 
9 

208. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Владимира 

Благојевића 
9 

209. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Владимира 

Мишковића  
10 

210. Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине града Ваљева 

Лазару Гојковићу 
10 

211. Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине града Ваљева 

Ђорђу Милановићу 
10 

212. Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине града Ваљева 

Душици Јовановић 
11 

213. Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине града Ваљева 

Ивану Лазаревићу 
11 

214 Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине града Ваљева 

Николи Стојановићу 
11 

215. Решење о образовању Комисије за кадровска и административна питања и радне 

односе Скупштине града Ваљева 
12 

216. Решење о образовању Мандатно-имунитетске комисије 12 

217. Одлука о промени апропријације број:40-538/2024-06 12 

218. Одлука о промени апропријације број:40-539/2024-06 13 

219. Одлука о промени апропријације број:40-540/2024-06 13 

220. Одлука о промени апропријације број:40-553/2024-06 13 

221. Одлука о промени апропријације број:40-557/2024-06 14 

222. Одлука о промени апропријације број:40-561/2024-06 14 

223. Одлука о промени апропријације број:40-562/2024-06 15 

224. Одлука о промени апропријације број:40-609/2024-06 15 



Страна 27                                                             Службени гласник града  Ваљева                                 15.  јул 2024. године    Број 17 
 

 

 

 

 

225. Одлука о промени апропријације број:40-629/2024-06 16 

226. Одлука о промени апропријације број:40-648/2024-06 16 

227. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-544/2024-06 16 

228. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-554/2024-06 17 

229. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-555/2024-06 17 

230. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-556/2024-06 18 

231. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-610/2024-06 18 

232. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-621/2024-06 19 

233. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-630/2024-06 19 

234. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-631/2024-06 19 

235. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-632/2024-06 20 

236. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-646/2024-06 20 

237. Решење број: 40-536/2024-06 21 

238. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-559/2024-

06 
21 

239. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-560/2024-

06 
22 

240. Решење о прихватању и распоређивању донаторских средстава број:40-608/2024-06 22 

241. Решење о прихватању и распоређивању донаторских средстава број:40-619/2024-06 23 

242. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број:40-633/2024-

06 
24 

243. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-645/2024-

06 

 

24 

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


